
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ГОРОД ОКРУЖНОГО ЗНАЧЕНИЯ НИЖНЕВАРТОВСК 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА ДЕТСКИЙ САД № 86 «БЫЛИНУШКА» 

(МАДОУ г. Нижневартовска ДС №86 «Былинушка») 

 
ул.   60 лет Октября78, г. Нижневартовск, Ханты - Мансийский автономный окру – Югра, (Тюменская область), 628605 

Телефоны: (3466) 46-51-71; тел./факс: (3466) 46-51-71, электронная почта: mbdoy-86@yandex.ru 

 

ПРИКАЗ 

 

от 01.09.2022                                                                                                                       №357  

 

Об утверждении локальных нормативных 

актов МАДОУ г. Нижневартовска ДС №86 

«Былинушка», направленных на 

реализацию мер по предупреждению 

«бытовой коррупции» 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», Указа Президента Российской Федерации от 2 апреля 2013 г. 

№ 309 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона                                               

«О противодействии коррупции» (с изменениями от 06.06.2013, 08.07.2013, 03.12.2013, 

23.06.2014, 25.07.2014, 08.03.2015, 08.06.2016, 21.02.2017, 19.09.2017, 09.10.2017, 30.10.2018, 

13.05.2019, 15.01.2020, 10.12.2020, 20.04.2021, 17.05.2021, 25.04.2022, 25.08.2022), 

Постановления правительства ХМАО - Югры от 27.06.2014 № 229-п «Об утверждении 

основных направлений антикоррупционной деятельности в государственных учреждениях и 

государственных унитарных предприятиях Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, 

а также хозяйственных обществах, товариществах, фондах, автономных некоммерческих 

организациях, единственным учредителем (участником) которых является Ханты-

Мансийский автономный округ – Югра» (с изменениями от 04.08.2017), 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить локальные нормативные акты по предупреждению «бытовой коррупции» в 

МАДОУ г. Нижневартовска ДС №86 «Былинушка»:  

- Антикоррупционная политика; 

- Положение о комиссии по противодействию коррупции» 

- Положение о порядке обмена деловыми подарками и знаками делового 

гостеприимства; 

- Положение о противодействии коррупции при осуществлении закупок; 

- Положение о конфликте интересов работников; 

- Порядок информирования работниками работодателя о случаях склонения их к 

совершению коррупционных нарушений; 

- Положение об ответственном за противодействие коррупции; 

- Порядок сообщения работниками о получении подарка в связи с их должностным 

положение; 

 



- Порядок информирования работниками работодателя о случаях склонения их к 

совершению коррупционных нарушений. о возникновении личной заинтересованности. 

которая приводит или может привести к конфликту интересов. 

2. Ответственному за антикоррупционную политику М.В. Звягиной ознакомить сотрудников 

учреждения с локальными нормативными актами по предупреждению «бытовой 

коррупции». 

2. Ответственность за выполнение приказа возложить на делопроизводителя М.В. Звягину. 

3. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий                                                                         Волкова Л.М. 

 

 

 

 

 

 

С приказом ознакомлены: 

 

Делопроизводитель  ____________ Звягина М.В.  «01» сентября 2022 г. 

    

    

    

    

    

    

 




